АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20.03.2023    г. Мичуринск № 551

О введении  для отдельных органов управления и сил Мичуринского город-
ского звена Тамбовской областной территориальной подсистемы единой госу-
дарственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуа-
ций, а именно для  муниципального бюджетного учреждения «Аварийно-спа-
сательный отряд города Мичуринска», филиала акционерного общества «Газ-
пром газораспределение Тамбов» в п. Коммунар(по согласованию), акцио-
нерного общества «Тамбовская сетевая компания» Мичуринский филиал(по
согласованию), режима функционирования «Повышенная готовность»

В соответствии с федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», постано-влением
Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 №794 «О единой
государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных
ситуаций», со статьей 42 Устава города Мичуринска Тамбовской области, на ос-
новании протокола комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных
ситуаций и обеспечению пожарной безопасности города Мичуринска Тамбов-
ской области от 18.03.2023 №3, и в целях оперативного реагирования на
чрезвычайную ситуацию, связанную с возможным обрушением стены двухэ-
тажного дома по адресу: ул. Набережная, д. 383, г. Мичуринска, что может по-
влечь за собой причинение ущерба жизни и здоровью населения города, ад-
министрация города Мичуринска Тамбовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить с 9:00 21.03.2023 до особого распоряжения для отдельных
органов управления и сил Мичуринского городского звена Тамбовской
областной территориальной подсистемы единой государственной системы
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, а именно для
муниципального бюджетного учреждения «Аварийно-спасательный отряд
города Мичуринска», филиала акционерного общества «Газпром
газораспределение Тамбов» в п.Коммунар, акционерного общества «Там-
бовская сетевая компания» Мичуринский филиал(по согласованию), режим
функционирования «Повышенная готовность».

2. В связи с угрозой возникновения чрезвычайной ситуации, связанной с
возможным обрушением стены двухэтажного дома по адресу: ул. Набережная,
д. 383, г. Мичуринска:

2.1. Директору муниципального бюджетного учреждения «Аварийно-
спасательный отряд города Мичуринска» Топильскому И.В. организовать
мониторинг состояния дома по адресу: ул. Набережная, д. 383 с

фотофиксацией, при обнаружении ухудшения состояния фасада дома
немедленно докладывать в отдел гражданской обороны и чрезвычайных
ситуаций администрации города, до устранения угрозы обрушения стены
двухэтажного дома;

2.2. И.о. начальника управления городского хозяйства администрации города
Белоусову В.М. совместно с директором муниципального бюджетного
учреждения «Зеленхоз» Романовым О.А. произвести проверку ограждения
фасада дома по адресу: ул. Набережная, д. 383, с целью исключения
прохода граждан в связи с угрозой обрушения стены здания (при
необходимости обновить), выполнить необходимые работы, направленные на
недопущение прохода в здание посторонних лиц, до 13:00 21.03.2023;

2.3. Директору АО «Тамбовская сетевая компания» Мичуринский филиал
АгафоновуД.А. (по согласованию) и директору АО «Газпром
газораспределение Тамбов» Мичуринский филиал Голобурдину А.А. (по
согласованию) организовать отключение электро-, водо-, газоснабжение в
доме по адресу: ул. Набережная, д. 383, г. Мичуринска до 09:00 21.03.2023;

2.4. Начальнику управления архитектуры и строительства администрации
города Платицыну В.И. совместно с и.о. начальника управления городского
хозяйства администрации города Белоусовым В.М. организовать заключение
договора со специализированной организацией на обследование технического
состояния дома по адресу: ул. Набережная, д. 383, г. Мичуринска для получения
заключения о состоянии здания и предложениях по проведению
противоаварийных мероприятий. Далее после получения заключения о
техническом состоянии дома заключить договор со специализированной
организацией на выполнение первоочередных противоаварийных мероприятий
до 05.04.2023;

2.5. Заместителю главы администрации города - начальнику финансового
управления администрации города Макарову М.А. совместно с начальником
отдела гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций администрации города
Григорьевым С.Н. организовать выделение денежных средств в рамках ре-
зервного фонда администрации города для ликвидации чрезвычайных
ситуаций на проведение противоаварийных мероприятий в доме по адресу:
ул. Набережная, д. 383, г. Мичуринска до 05.04.2023.

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте
администрации города Мичуринска Тамбовской области.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на замести-
теля главы администрации города Михайлова А.А.

Глава города Мичуринска
Тамбовской области М.В. Харников

Заместитель главы
администрации города М.Г. Балашов

Заместитель главы
администрации города А.А.Михайлов

Начальник юридического
управления администрации города  А.А.Рыбальченко

Начальник отдела гражданской обороны и
чрезвычайных ситуаций администрации города С.Н. Григорьев

Исполнитель
Григорьев С.Н.
5-52-90

Контроль
Скрылёва Г.В.

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е